5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
       от 28.12.2023                  № 36
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 27.12.2022 № 24            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ( в редакции решений от 30.03.2023 № 11, от 26.06.2023 № 19

Заслушав и обсудив  Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 27.12.2022 № 24 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ( в редакции решений от 30.03.2023 № 11, от 26.06.2023 № 19), Совет  депутатов Печенковского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 27.12.2022 № 24            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений от 30.03.2023 № 11, от 26.06.2023 № 19) , согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                             Р.Н.Свисто
                                                                          Утверждено

решением Совета депутатов          Печенковского  сельского

поселения  от 28.12.2023               № 36

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и            дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 27.12.2022 № 24 «О бюджете муниципального                 образования Печенковское сельское поселение на 2023 год и на       плановый период 2024 и 2025 годов», в редакции решений от 30.03.2023 № 11, от 26.06.2023 № 19

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 27.12.2022 № 24            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции решений от 30.03.2023 № 11, от 26.06.2023 № 19 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                 14 988,3 тыс. рублей, с увеличением на 513,1 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.1.1. объем безвозмездных поступлений в сумме 13 040,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –             13 040,2 тыс. рублей, с увеличением на 513,1 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                        15 795,2 тыс. рублей, с увеличением на 1 320,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 806,9 тыс. рублей, что составляет 41,4 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установленный дефицит местного бюджета соответствует требованиям статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме 806,9 тыс. рублей;

1.5. увеличение безвозмездных поступлений на 2023 год в сумме                                360 536,53 рублей, в том числе:

- по КБК 2 02 20000 00 0000 150 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» увеличение поступлений в сумме 215 429,71 рублей;

- по КБК 2 02 40000 00 0000 150 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение поступлений в сумме 145 106,82 рублей;

1.6. увеличение расходов на 2023 год в сумме 1 167 436,47 рублей по главному распорядителю бюджетных средств Администрации Печенковского сельского поселения, в том числе:

1.6.1. по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» увеличение расходов в сумме 396 663,85 рублей, в том числе в сторону:

· уменьшения по подразделу 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме 68 136,49 рублей;
· увеличения в сумме 464 800,34 рублей:

- по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» в сумме 173 877,64 рублей;

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 272 802,43 рублей;

- по подразделу 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 4 699,00 рублей;

- по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 13 421,27 рублей;

1.6.2. по разделу 04 00 «Национальная экономика» уменьшение расходов в сумме 42 357,18 рублей, в том числе:

- по подразделу 04 06 «Водное хозяйство» уменьшение расходов в сумме 87 464,00 рублей;

- по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» увеличение в сумме 45 106,82 рублей;

1.6.3. по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделу 05 03 «Благоустройство» увеличение в сумме 817 492,46 рублей;

1.6.4. по разделу 10 00 «Социальная политика» подразделу 10 01 «Пенсионное обеспечение» уменьшение в сумме 4 362,66 рублей;

1.7. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение в 2023 году в сумме 9 883,2 тыс. рублей с увеличением на сумму 1 063,5 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Велижский район» из бюджета поселения на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год в сумме 26,0 тыс. рублей с увеличением на сумму 4,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.9. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2023 год в сумме 10 915,1 тыс. рублей с увеличением на сумму 1 061,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.10. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 170,3 тыс. рублей с уменьшением на сумму 4,4 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

2. Установить:

2.1. казначейское исполнение бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение в сумме 15 795,2 тыс. рублей с увеличением на сумму 1 320,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

2.2. объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Велижский район» на осуществление полномочий по использованию дорожного фонда, установленных Решением Велижского районного Совета депутатов от 24.12.2013 № 79 «О дорожном фонде муниципального образования «Велижский район» на 2023 год в сумме          199,9 тыс. рублей;

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

___._____  2023  года